
Contacto

Fax 914222513
Correo Electrónico jae.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/SP01400010/00000942
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2020 a
las 12:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza intensiva necesarios para la prevención de la transmisión del
virus sars-cov-2 para el Hospital Central de la Defensa Gómez Ulla

Valor estimado del contrato 259.583,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 314.095,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 259.583,19 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2020 al 30/11/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

emergencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=811bdb27-9b91-4951-9703-edd2fe178c5f


Contacto

Correo Electrónico jae.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército, 1
(28047) MADRID España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

CLECE, S.A.
NIF A80364243
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 259.583,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 314.095,66 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Emergencia
Fecha del Acuerdo 16/09/2020
Plazo de Formalización Del 30/09/2020 al 01/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

JAE IGESAN
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4ycy1HlwoK8Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005749169 |  2020-276499 | Fri, 09 Oct 2020 12:51:39:895 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137791903063713560167727611860331132841 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4ycy1HlwoK8SugstABGr5A%3D%3D

